3
Протокол
заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции
(далее – Совет)

	23 декабря 2019 года
	                                                                        №  2

	Председательствовал:

Злыгостев
Павел Николаевич

глава сельского поселения Леуши, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:

	Вурм
Марина Владимировна
	заместитель главы сельского поселения Леуши, заместитель председателя Совета

	Бондус
Любовь Александровна
	начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши, секретарь Совета

	Южакова
Галина Николаевна
	председатель Общественного совета сельского поселения Леуши (по согласованию)

	Сульдина
Надежда Михайловна
	председатель Совета ветеранов сельского поселения Леуши (по согласованию)

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка заседания:
1. О результатах представления муниципальными служащими сельского поселения Леуши сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за 2018 год

	Докладывает:
	 Любовь Александровна Бондус – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

2. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Леуши за 2018 год

	Докладывает:
	 Любовь Александровна Бондус – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

3. О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства о противодействии коррупции и мерах по исключению обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям

	Докладывает:
	 Любовь Александровна Бондус – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

4. Анализ исполнения Плана по противодействию коррупции в сельском поселение Леуши на 2019-2020 годы за 2019 год

	Докладывает:
	 Любовь Александровна Бондус – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

5. Об исполнении мероприятий, предусмотренных Планом по противодействию коррупции в сельском поселении Леуши на 2018-2020 годы.

	Докладывает:
	Любовь Александровна Бондус – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

6. Об исполнении протокольных поручений, ранее принятых решений межведомственного Совета по противодействию коррупции.

	Докладывает:
	Любовь Александровна Бондус – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

7. Об утверждении плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции на 2020 год

	Докладывает:
	Любовь Александровна Бондус – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Информация на Совет представлена в полном объеме в соответствии с вышеуказанной повесткой заседания.

Слушали:
Об утверждении повестки заседания.
(П.Н.Злыгостев, М.В.Вурм, Л.А.Бондус, Г.Н.Южакова, Н.М.Сульдина)

Решили:
Утвердить повестку заседания.

Слушали:
1. О результатах представления муниципальными служащими сельского поселения Леуши сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за 2018 год
(П.Н.Злыгостев, Л.А.Бондус)

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

	Слушали:
2. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Леуши за 2018 год
(П.Н.Злыгостев, Л.А.Бондус)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши продолжить работу в данном направлении.

Слушали:
3. О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства о противодействии коррупции и мерах по исключению обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям
(П.Н.Злыгостев, Л.А.Бондус)

Решили:
3. Информацию принять к сведению.

Слушали:
4. Анализ исполнения Плана по противодействию коррупции в сельском поселении Леуши на 2019-2020 годы за 2019 год
(П.Н.Злыгостев, Л.А.Бондус)

4. Информацию принять к сведению.

5. Об исполнении мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в сельском поселении Леуши на 2018-2020 годы.
(П.Н.Злыгостев, Л.А.Бондус)

Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Мероприятия, предусмотренные Планом противодействия коррупции в сельском поселении Леуши на 2019 год считать исполненными.

Слушали:
6. Об исполнении протокольных поручений, ранее принятых решений межведомственного Совета по противодействию коррупции.
(П.Н.Злыгостев, Л.А.Бондус)

Решили:
6. Считать исполненными и снять с контроля пункты 1.1, 1.2 протокола заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции от 30 сентября 2019 года № 1.

7. Об утверждении  Плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции на 2020 год
(П.Н.Злыгостев, Л.А.Бондус)

Решили:
7.1. Утвердить План работы межведомственного Совета по противодействию коррупции на 2020 год.
7.2. Секретарю межведомственного Совета по противодействию коррупции разместить План работы межведомственного Совета по противодействию коррупции на 2020 год  на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Срок:  до 30 декабря 2019 года.

Глава сельского поселения Леуши,
председатель Совета	                                                                                   П.Н.Злыгостев

Начальник организационного отдела
администрации сельского поселения Леуши,
секретарь Совета                                                                                                          Л.А.Бондус